

Júlia Cristina Nunes Neves

Endereço para acessar este CV: <https://lattes.cnpq.br/8400133644239238>

Última atualização do currículo em 05/11/2022

Resumo informado pelo autor

Graduada em Farmácia pela Universidade Federal de Campina Grande (2014), Especialista em Farmácia Clínica e Hospitalar (2020) e em Ciências Humanas e Sociais Aplicadas e o Mundo do Trabalho (2022). Possui experiência no ciclo da Assistência Farmacêutica e em processos relacionados à Farmácia Hospitalar. Atuante em Hospitais da rede Ebsers desde 2015, integrou a Comissão de prevenção de Acidentes (CIPA) na gestão 2020 e atuou como vice-coordenadora na Unidade de Produção do Apoio Terapêutico do Hospital Universitário Ana Bezerra (2020/2021). Atualmente trabalha como técnica em saúde no Hospital Universitário Alcides Carneiro.

(Texto informado pelo autor)

Nome civil

Nome Júlia Cristina Nunes Neves

Formação acadêmica/titulação

- 2022 - 2022** Especialização em Ciências Humanas e Sociais e o Mundo do Trabalho. Universidade Federal do Piauí, UFPI, Teresina, Brasil
Título: TCC não obrigatório
- 2018 - 2020** Especialização em Farmácia Clínica e Hospitalar. Faculdade Unyleya, UNY - 20, Brasil
Título: TCC não obrigatório
- 2009 - 2014** Graduação em Farmácia. Universidade Federal de Campina Grande, UFCG, Campina Grande, Brasil
Título: Erros de prescrição de medicamentos potencialmente perigosos em Hospital Universitário, Ano de obtenção: 2014
Orientador: Andreza Duarte Farias

Formação complementar

- 2022 - 2022** Curso de curta duração em Gestão de Conflitos e Negociação. (Carga horária: 20h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil
- 2022 - 2022** Curso de curta duração em Gestão Pessoal - Base da liderança. (Carga horária: 50h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil
- 2022 - 2022** Curso de curta duração em Liderança e Gestão de Equipes. (Carga horária: 30h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil
- 2022 - 2022** Curso de curta duração em A liderança pública em tempos de crise. (Carga horária: 10h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil
- 2020 - 2020** Curso de curta duração em O Sistema Único Saúde e sua legislação. (Carga horária: 16h). Universidade Federal do Rio Grande do Norte, UFRN, Natal, Brasil
- 2020 - 2020** Curso de curta duração em Introdução à Segurança e Saúde do Trabalho. (Carga horária: 30h). Universidade Federal do Rio Grande do Norte, UFRN, Natal, Brasil
- 2020 - 2020** Curso de curta duração em Políticas Públicas de Saúde e Reforma Sanitária. (Carga horária: 30h). Universidade Federal do Rio Grande do Norte, UFRN, Natal, Brasil
- 2020 - 2020** Webconferência EBSEH CONECTA 2020. (Carga horária: 40h). Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSEH, EBSEH, Brasil
- 2019 - 2019** Gestão CIPA 2020. (Carga horária: 20h). Hospital Universitário Ana Bezerra - HUAB/UFRN/EBSEH, HUAB, Brasil
- 2018 - 2018** Curso de curta duração em Sistema Eletrônico de Informações - SEI USAR. (Carga horária: 20h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil
- 2017 - 2017** Introdução à Vigilância Sanitária. (Carga horária: 100h). Escola Nacional de Administração Pública, ENAP, Brasília, Brasil

Atuação profissional

1. Hospital Universitário Alcides Carneiro/Ebsers - HUAC-UFCG/Ebsers

**Vínculo
institucional**

2022 - Atual Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Técnico em saúde, Regime: Parcial

2. Hospital Universitário Ana Bezerra - HUAB/UFRN/EBSERH - HUAB

**Vínculo
institucional**

2015 - 2022 Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Técnico em Saúde, Regime: Parcial

3. Edjane Maria da Silva Farmácia ME - FARMÁCIA

**Vínculo
institucional**

2014 - 2016 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Farmacêutica Responsável Técnica, Regime: Parcial

4. Drogaria Santa Rita LTDA - ME - DROG. SANTA RITA

**Vínculo
institucional**

2018 - 2020 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Farmacêutica Responsável Técnica, Regime: Parcial

Áreas de atuação

1. Farmácia hospitalar
2. Farmácia clínica, assistência e atenção farmacêuticas

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 05/11/2022 às 15:26:19.